Prefeito Municipal, que devido as fortes chuvas neste período de inverno no estado do Ceará, 
estamos tendo a oportunidade de CAPTAR ÁGUA em nossos AÇUDES e LAGOAS. 
Portanto, trago a apreciação de V. Ex̂ : que seja criado o "PROJETO PEIXE PARA TODOS" 
no qual visa à distribuição gratuita pela Secretaria de Agricultura ou afms, cerca de 12.000 
(doze mil) ALEVINOS (Filhotes de peixe) nas comunidades deste município. 

Deverá ser disponibilizada, uma espécie de peixe que se alimente de microorganismos 
animais como Zooplâncton, algas - Fito plâncton e até mesmo matérias orgânicas mortas, 
evitando despesas com a aquisição de ração, diminuindo o custo deste projeto.